[image: ]

Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области

Администрация Гдовского района

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.01.2025 г.				№ 8
г. Гдов

О внесении изменений в постановление от
09.11.2017 года    № 336 «Об   утверждении
муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гдовский район» постановляю:
       1. Внести изменения в постановление 09.11.2017 года №336 «Об   утверждении
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Паспорт изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования "Гдовский район"»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Гдовского района

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Отсутствуют

	Цель программы
	Создание условий для повышения качества и комфорта городской среды муниципального образования

	Задачи программы
	Обеспечение реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (ед.):
2018 год - 39
2019 год - 39
2020 год - 43
2021 год - 44
2022 год - 45
2023 год - 45
2024 год - 45
2025 год - 45
2026 год - 45
2027 год - 45;

	2. Количество благоустроенных общественных территорий (ед.):
2018 год - 8
2019 год - 8
2020 год - 11
2021 год - 16
2022 год - 17
2023 год - 19
2024 год - 20
2025 год - 20
2026 год - 20
2027 год - 20.

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1 «Формирование комфортной городской среды». Паспорт подпрограммы приведен в приложении 1 к программе

	Сроки реализации программы
	01.01.2018 - 31.12.2027

	Объем финансового обеспечения программы
	Объемы финансового обеспечения  программы - 322856,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 год - 3357,5 тыс. рублей
2020 год - 3355,5 тыс. рублей
2021 год - 172142,8 тыс. рублей
2022 год - 71736,4 тыс. рублей
2023 год - 3623,9 тыс. рублей
2024 год - 68640,4 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета - 3235,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 232,7 тыс. рублей
2020 год - 33,5 тыс. рублей
2021 год - 1721,4 тыс. рублей
2022 год - 30,9 тыс. рублей
2023 год - 531,1 тыс. рублей
2024 год - 685,7 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета - 319513,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 3091,2 тыс. рублей
2020 год - 3321,9 тыс. рублей
2021 год - 170421,4 тыс. рублей
2022 год - 71705,5 тыс. рублей
2023 год - 3087,7 тыс. рублей
2024 год - 67886,0 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов - 107,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 33,6 тыс. рублей
2023 год - 5,0 тыс. рублей
2024 год - 68,6 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов 45 ед.;

	2. Количество благоустроенных общественных территорий 20 ед.

       1.1.2. В пункте «Ресурсное обеспечение Программы» в абзаце втором цифры 323857,3 тыс. рублей, заменить на 322856,3 тыс. рублей, абзац девятый-двенадцатый читать в новой редакции:
      «2024 год - 68640,4 тыс. рублей
       2025 год - 0 тыс. рублей
       2026 год - 0 тыс. рублей
       2027 год - 0 тыс. рублей.»

1.2.1. Паспорт подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	«Формирование комфортной городской среды»

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Гдовского района

	Участники подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Гдовского района

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	Обеспечение реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	1. Создание единого историко-культурного пространства населенных пунктов г. Гдов, д. Самолва, д. Кобылье Городище и мемориального комплекса «Александр Невский с дружиной».
2. Создание условий для повышения комфорта городской среды

	Целевые показатели цели подпрограммы муниципальной программы
	1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов, ед.;
2. Количество благоустроенных общественных территорий, ед.;
3. Создание условий для единого историко-культурного пространства населенных пунктов г. Гдов, д. Самолва, д. Кобылье Городище и мемориального комплекса «Александр Невский с дружиной», да=1/нет=0, (да/нет).

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной программы
	1. «Создание единого историко-культурного пространства населенных пунктов г. Гдов, д. Самолва, д. Кобылье Городище и мемориального комплекса "Александр Невский с дружиной"»;
2. «Формирование комфортной городской среды».

	Сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы
	01.01.2018 - 31.12.2027

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	319513.7
	3091.2
	0.0
	3321.9
	170421.4
	71705.5
	3087.7
	67886.0
	-
	-

	Областной бюджет
	3235.4
	232.7
	0.0
	33.6
	1721.4
	30.9
	531.1
	685.7
	-
	-

	Местный бюджет
	107.3
	33.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	5.1
	68.6
	-
	-

	Иные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	322856.3
	3357.5
	0.0
	3355.5
	172142.8
	71736.4
	3623.9
	68640.4
	-
	-

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов 45 ед..
2. Количество благоустроенных общественных территорий 20 ед.

    1.2.2. В пункте «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в абзаце втором цифры 323857,3 тыс. рублей, заменить на 322856,3 тыс. рублей, абзац девятый-двенадцатый читать в новой редакции:
      «2024 год - 68640,4 тыс. рублей
       2025 год - 0 тыс. рублей
       2026 год - 0 тыс. рублей
       2027 год - 0 тыс. рублей.»

     1.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

    1.4. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Гдовского района.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гдовского района по социальным вопросам.

Глава Гдовского района                                                              И.А. Мешков

image1.png